



MAPA DE COMPARATIVO





ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO

SETOR DE COMPRAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAL INSTRUMENTAL CIRÚRGICO, OBJETIVANDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE / FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VISEU/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DA PREFEITURA DE RONDON DO PARÁ		AHOROR ODONTO MÉDICA		CIRUBEL		SHOPPING DA SAÚDE		PONTES HOSPITALAR LTDA		PESQUISA DA INTERNET		PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL		
1	ALICATE HOW CURVO 111, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, BICOS ALONGADOS E CURVOS COM ARREDONDAMENTO E SERRILHAS EM SUAS DIMENSÕES 13.5X5X1.3CM, PESO KG: 0.072	UNID	26	-	-	R\$ 183,74	R\$ 4.777,24	-	-	-	-	R\$ 221,65	R\$ 5.762,90	R\$ 190,00	R\$ 4.940,00	R\$ 198,46	R\$ 5.160,05
2	BACIA INOX 41CM	UNID	30	-	-	R\$ 820,33	R\$ 24.609,90	R\$ 339,00	R\$ 10.170,00	R\$ 285,90	R\$ 8.577,00	R\$ 291,30	R\$ 8.739,00	-	-	R\$ 434,13	R\$ 13.023,98
3	BACIA INOX 35CM	UNID	30	-	-	R\$ 636,48	R\$ 19.094,40	R\$ 271,00	R\$ 8.130,00	R\$ 235,10	R\$ 7.053,00	R\$ 237,48	R\$ 7.124,40	-	-	R\$ 345,02	R\$ 10.350,45
4	BANDEIA RETANGULAR DE INOX 42X30X4,5CM	UNID	40	-	-	R\$ 376,30	R\$ 15.052,00	R\$ 209,00	R\$ 8.360,00	R\$ 285,00	R\$ 11.400,00	R\$ 286,50	R\$ 11.460,00	-	-	R\$ 289,20	R\$ 11.568,00
5	BANDEIA RETANGULAR INOX 32X24X4CM	UNID	40	-	-	R\$ 321,50	R\$ 12.860,00	R\$ 152,00	R\$ 6.080,00	R\$ 150,00	R\$ 6.000,00	R\$ 157,34	R\$ 6.293,60	-	-	R\$ 195,21	R\$ 7.808,40
6	CABO DE BISTURI Nº 03 3,5 LITROS	UNID	35	R\$ 9,00	R\$ 315,00	R\$ 17,52	R\$ 613,20	R\$ 19,00	R\$ 665,00	R\$ 16,87	R\$ 590,45	R\$ 18,65	R\$ 652,75	-	-	R\$ 16,21	R\$ 567,28
7	COMADRE COLETOR DE URINA INOX 3,5 LITROS	UNID	35	-	-	R\$ 370,00	R\$ 12.950,00	R\$ 254,00	R\$ 8.890,00	R\$ 303,09	R\$ 10.608,15	R\$ 310,00	R\$ 10.850,00	-	-	R\$ 309,27	R\$ 10.824,54
8	CUBA REDONDA PEQUENA	UNID	35	R\$ 26,80	R\$ 938,00	R\$ 42,74	R\$ 1.495,90	R\$ 24,00	R\$ 840,00	R\$ 46,05	R\$ 1.611,75	R\$ 46,25	R\$ 1.618,75	-	-	R\$ 37,17	R\$ 1.300,88
9	CUBA RIM	UNID	35	-	-	R\$ 89,22	R\$ 3.122,70	R\$ 71,00	R\$ 2.485,00	R\$ 196,89	R\$ 6.891,15	R\$ 198,24	R\$ 6.938,40	-	-	R\$ 138,84	R\$ 4.859,31
10	ESTOJO EM INOX COM PERFURADO 20X10X5CM	UNID	35	-	-	R\$ 118,26	R\$ 4.139,10	R\$ 169,00	R\$ 5.915,00	R\$ 167,50	R\$ 5.862,50	R\$ 167,78	R\$ 5.872,30	-	-	R\$ 155,64	R\$ 5.447,23
11	PAPAGAIO COLETOR DE URINA MASCULINO EM INOX 1 LITRO	UNID	35	-	-	R\$ 273,00	R\$ 9.555,00	R\$ 156,00	R\$ 5.460,00	R\$ 253,06	R\$ 8.857,10	R\$ 262,11	R\$ 9.173,85	-	-	R\$ 236,04	R\$ 8.261,49



Handwritten signature

12	PINÇA ALLUS 15CM	UNID	35	R\$ 37,50	R\$ 1.312,50	R\$ 57,46	R\$ 2.011,10	R\$ 57,00	R\$ 1.995,00	R\$ 75,55	R\$ 2.644,25	R\$ 77,23	R\$ 2.703,05	-	R\$ 60,95	R\$ 2.133,18
13	PINÇA ANATÔMICA 14CM	UNID	35	R\$ 15,00	R\$ 525,00	R\$ 24,12	R\$ 844,20	R\$ 21,00	R\$ 735,00	R\$ 43,52	R\$ 1.523,20	R\$ 48,50	R\$ 1.697,50	-	R\$ 30,43	R\$ 1.064,98
14	PINÇA DE KOEHE CURVA	UNID	35	R\$ 66,55	R\$ 2.329,25	R\$ 76,72	R\$ 2.685,20	R\$ 65,00	R\$ 2.275,00	R\$ 48,20	R\$ 1.687,00	R\$ 50,00	R\$ 1.750,00	-	R\$ 61,29	R\$ 2.145,29
15	PINÇA DE KOEHE RETA	UNID	35	R\$ 66,55	R\$ 2.329,25	R\$ 76,72	R\$ 2.685,20	R\$ 65,00	R\$ 2.275,00	R\$ 88,89	R\$ 3.111,15	R\$ 88,80	R\$ 3.108,00	-	R\$ 77,19	R\$ 2.701,72
16	PINÇA DENTE DE RATO 14CM	UNID	35	R\$ 14,66	R\$ 513,10	R\$ 28,48	R\$ 996,80	R\$ 24,00	R\$ 840,00	R\$ 43,52	R\$ 1.523,20	R\$ 45,66	R\$ 1.598,10	-	R\$ 31,26	R\$ 1.094,24
17	PINÇA MOSQUITO RETA 18CM	UNID	35	-	-	R\$ 55,12	R\$ 1.929,20	R\$ 107,00	R\$ 3.745,00	R\$ 122,38	R\$ 4.283,30	R\$ 131,58	R\$ 4.605,30	-	R\$ 104,02	R\$ 3.640,70
18	PINÇA MOSQUITO COM CURVA 18CM	UNID	35	-	-	R\$ 55,12	R\$ 1.929,20	R\$ 107,00	R\$ 3.745,00	R\$ 122,38	R\$ 4.283,30	R\$ 131,58	R\$ 4.605,30	-	R\$ 104,02	R\$ 3.640,70
19	PINÇA TENTACÂNULA 15CM	UNID	35	-	-	R\$ 15,44	R\$ 540,40	-	-	R\$ 18,10	R\$ 633,50	R\$ 19,47	R\$ 681,45	-	R\$ 17,67	R\$ 618,45
20	PINÇAS KELLY CURVA 14CM	UNID	35	R\$ 29,00	R\$ 1.015,00	R\$ 54,30	R\$ 1.900,50	R\$ 49,00	R\$ 1.715,00	R\$ 58,34	R\$ 2.041,90	R\$ 59,10	R\$ 2.068,50	-	R\$ 49,95	R\$ 1.748,18
21	PINÇAS KELLY RETA 14CM	UNID	35	R\$ 35,00	R\$ 1.225,00	R\$ 54,30	R\$ 1.900,50	R\$ 49,00	R\$ 1.715,00	R\$ 58,34	R\$ 2.041,90	R\$ 59,10	R\$ 2.068,50	-	R\$ 51,15	R\$ 1.790,18
22	PORTA AGULHA MAYO HEGAR	UNID	35	R\$ 51,01	R\$ 1.785,35	R\$ 70,56	R\$ 2.469,60	R\$ 45,00	R\$ 1.575,00	R\$ 70,44	R\$ 2.465,40	R\$ 72,13	R\$ 2.524,55	-	R\$ 61,83	R\$ 2.163,98
23	TAMBOR GAZE GRANDE INOX 18X14CM	UNID	35	-	-	R\$ 387,94	R\$ 13.577,90	R\$ 247,00	R\$ 8.645,00	R\$ 260,00	R\$ 9.100,00	R\$ 265,22	R\$ 9.282,70	-	R\$ 290,04	R\$ 10.151,40
24	TAMBOR GAZE MÉDIO INOX 12X12CM	UNID	35	-	-	R\$ 202,10	R\$ 7.073,50	R\$ 184,00	R\$ 6.440,00	R\$ 169,45	R\$ 5.930,75	R\$ 169,55	R\$ 5.934,25	-	R\$ 181,28	R\$ 6.344,63
25	TAMBOR GAZE PEQUENO INOX 10X10CM	UNID	35	-	-	R\$ 144,32	R\$ 5.051,20	R\$ 128,00	R\$ 4.480,00	R\$ 128,76	R\$ 4.506,60	R\$ 134,10	R\$ 4.693,50	-	R\$ 133,80	R\$ 4.682,83
26	TESOURA CIRURGICA 15CM	UNID	35	R\$ 41,00	R\$ 1.435,00	R\$ 51,52	R\$ 1.803,20	R\$ 41,00	R\$ 1.435,00	R\$ 56,20	R\$ 1.967,00	R\$ 57,00	R\$ 1.995,00	-	R\$ 49,34	R\$ 1.727,04
27	TESOURA IRIS CURVA 12CM	UNID	35	-	-	R\$ 30,30	R\$ 1.060,50	R\$ 35,00	R\$ 1.225,00	R\$ 57,00	R\$ 1.995,00	R\$ 57,80	R\$ 2.023,00	-	R\$ 45,03	R\$ 1.575,88
28	TESOURA MAYO RETA	UNID	35	R\$ 67,00	R\$ 2.345,00	R\$ 82,18	R\$ 2.876,30	R\$ 59,00	R\$ 2.065,00	R\$ 100,24	R\$ 3.508,40	R\$ 102,20	R\$ 3.577,00	-	R\$ 82,12	R\$ 2.874,34
29	TESOURA MAYO CURVA	UNID	35	R\$ 67,00	R\$ 2.345,00	R\$ 82,18	R\$ 2.876,30	R\$ 59,00	R\$ 2.065,00	R\$ 99,46	R\$ 3.481,10	R\$ 101,59	R\$ 3.555,65	-	R\$ 81,85	R\$ 2.864,61
MENOR PREÇO ALCANÇADO															R\$ 132.133,91	

EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DA PREFEITURA DE RONDON DO PARÁ CNPJ: 12.826.879/0001-04 PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 9-2023-002 FMS

AHCOR COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA CNPJ: 37.556.213/0001-04

CIRUBEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALAR EIRELI CNPJ: 05.323.167/0001-07

SHOPPING DA SAÚDE - F. CARDOSO & CIA LTDA CNPJ: 04.949.905/0001-63

PONTES HOSPITALAR LTDA CNPJ: 63.822.597/0001-70

PESQUISA PELA INTERNET

Wandson Almeida Trindade
WANDSON ALMEIDA TRINDADE
SETOR DE COMPRAS
PORTARIA/001/2023

VISEU (PA), 12 DE JUNHO DE 2023

